
1 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
12 июля 2022 года  № 45/1 - 5 

с. Языково 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Благоварский район Республики Башкортостан пятого созыва, 

депутаты Совета сельского поселения Благоварский сельсовет 

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, выдвинутых БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан и депутаты Совета сельского поселения 

Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан, выдвинутых БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 

соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года 

№213/29 - 6 возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БЛАГОВАР 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



2 

Башкортостан от 19 апреля 2022 года №213/96 - 6 возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Благоварский сельсовет 

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан 

решила: 

 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Благоварский район Республики Башкортостан по одномандатному 

Придорожному избирательному округу №4 и одномандатному 

Кучербаевскому избирательному округу №6, депутаты Совета сельского 

поселения Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский 

район Республики Башкортостан по одномандатному Самаринскому 

избирательному округу №9 выдвинутых в установленном порядке 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

(прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан по Придорожному избирательному округу № 4 и 

одномандатному Кучербаевскому избирательному округу №6, Совета 

сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района 

Благоварский район Республики Башкортостан по одномандатному 

Самаринскому избирательному округу №9, выдвинутых БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

 

 

Председатель        Д.А. Зуйков 

Секретарь         С.Б. Чубатюк 

  



3 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Благоварский район 

Республики Башкортостан 

от 12 июля 2022 года № 45/1 – 5 

 

СПИСОК 

заверен территориальной избирательной комиссией 

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан 

решением от 12 июля 2022 года № 45/1 - 5 

 

СПИСОК 

кандидатов по одномандатному Придорожному избирательному округу №4 и 

одномандатному Кучербаевскому избирательному округу №6 при 

проведении дополнительных выборов депутата Совета муниципального 

района Благоварский район Республики Башкортостан, по одномандатному 

Самаринскому избирательному округу №9 при проведении дополнительных 

выборах Совета сельского поселения Благоварский сельсовет 

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, 

выдвинутых БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

 

Одномандатный Придорожный избирательный округ №4 

 

Харрасов Камиль Валиевич, 10.08.1956 года, место рождения: д. 

Мелеузтамак Миякинский район Республики Башкортостан, пенсионер, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Благоварский район, с. 

Языково, ул. Комсомольская, д. 05, кв. 03, гражданство: Российская 

Федерация, вид документа: паспорт, 8097 089250 выдан 13.12.2001 года 

Благоварским РОВД Респ. Башкортостан. 



4 

 

Одномандатный Кучербаевский избирательный округ №6 

 

Шаяхметов Марат Мамалимович, 30.01.1956 года, место рождения: 

город Уфа БАССР, пенсионер, адрес места жительства: 

Республика Башкортостан, Благоварский район, с. Языково, ул. 

Благоварская, д. 39, гражданство: Российская Федерация, вид документа: 

паспорт, 8013 757647 выдан 11.11.2013 года Отделением УФМС России по 

Республике Башкортостан в Благоварском районе. 

 

Одномандатный Самаринский избирательный округ №9 

 

Черная Татьяна Николаевна, 19.04.1974 года, место рождения: п. 

Благовар Благоварский район БАССР, учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ с. Благовар, адрес места жительства: Республика Башкортостан, 

Благоварский район, с. Благовар, ул. Новоселовская, д. 55, кв. 2, гражданство: 

Российская Федерация, вид документа: паспорт, 8018 917815 выдан 

26.04.2019 года МВД по Республике Башкортостан. 

 

Председатель        Д.А. Зуйков 

 

Секретарь         С.Б. Чубатюк 


